
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

부서: 안전재난과
정책: 안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

안전재난과 8,884,330 5,139,303 3,745,027

국 623,163 32,299 590,864

도 2,147,524 242,736 1,904,788

시 6,057,243 4,807,868 1,249,375

추 56,400 56,400 0

안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 224,350 226,864 △2,514

도 25,080 25,080 0

시 162,870 165,384 △2,514

추 36,400 36,400 0

안전정책 224,350 226,864 △2,514

도 25,080 25,080 0

시 162,870 165,384 △2,514

추 36,400 36,400 0

안전정책운영 104,350 106,864 △2,514

101 인건비 1,800 4,314 △2,514

04 기간제근로자등보수 1,800 4,314 △2,514

  ○안전체험관 업무 보조인력 등(집행잔액 삭감)
1,800 4,314 △2,514

안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 5,481,824 2,719,884 2,761,940

국 605,689 14,825 590,864

도 2,102,717 197,929 1,904,788

시 2,753,418 2,487,130 266,288

추 20,000 20,000 0

안전관리 기능강화 5,481,824 2,719,884 2,761,940

국 605,689 14,825 590,864

도 2,102,717 197,929 1,904,788

시 2,753,418 2,487,130 266,288

추 20,000 20,000 0

안전예방 활동 261,382 231,382 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○재난관리자원 개별비축창고 부대시설 설치
30,000 0 30,000

재해예방 활동 1,456,150 1,201,650 254,500

302 이주및재해보상금 250,000 50,000 200,000

02 민간인재해및복구활동보상금 250,000 50,000 200,000

  ○사유재산 피해 시설보상(재난지원금)
250,000 50,000 200,000

401 시설비및부대비 1,188,000 1,138,000 50,000

01 시설비 1,188,000 1,138,000 50,000

  ○주택가 주변 위험 수목 제거
120,000 70,000 50,000

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

경정 1,800,000원

    30,000,000원*1식

    경정 250,000,000원

    경정 120,000,000원



부서: 안전재난과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○호우대비 강우량계 구입
4,500 0 4,500

(도)폭염대책비지원 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

  ○스마트 그늘막 설치(추경성립전 사용)
16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

(도)대설한파자연재난예방사업 70,000 20,000 50,000

도 70,000 20,000 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

  ○대설한파 대비 염화칼슘 등 자재 구입
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

(도)폭염대응 살수차 운영 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

01 시설비 36,000 0 36,000

  ○폭염대응 살수차 운영비(추경성립전 사용)
36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

폭염 대비 살수차 운행(민간임차) 9,000 30,000 △21,000

401 시설비및부대비 9,000 30,000 △21,000

01 시설비 9,000 30,000 △21,000

  ○폭염 대비 살수차 운행(민간임차)(집행잔액 삭감)
9,000 30,000 △21,000

(국)산불 재난피해자 지원(생활안정지원금) 18,590 0 18,590

국 13,014 0 13,014

도 2,788 0 2,788

시 2,788 0 2,788

302 이주및재해보상금 18,590 0 18,590

국 13,014 0 13,014

도 2,788 0 2,788

시 2,788 0 2,788

02 민간인재해및복구활동보상금 18,590 0 18,590

  ○평은면 산불피해자 재난지원금 지급(추경성립전
    사용) 18,590 0 18,590

국 13,014 0 13,014

도 2,788 0 2,788

    4,500,000원*1식

    8,000,000원*2식

    50,000,000원*1식

    12,000,000원*3대

경정 9,000,000원

18,590,000원*1식



부서: 안전재난과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시 2,788 0 2,788

(국)6.27-30, 7.9-19 호우피해 재난지원금 577,850 0 577,850

국 577,850 0 577,850

302 이주및재해보상금 577,850 0 577,850

국 577,850 0 577,850

02 민간인재해및복구활동보상금 577,850 0 577,850

  ○호우피해 재난지원금(추경성립전 사용)
577,850 0 577,850

국 577,850 0 577,850

(도)6.27.-7.1. 호우피해응급복구비 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○호우피해 응급복구 장비임차(추경성립전 사용)
300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

(도)7.9.-7.16.호우피해응급복구비 1,500,000 0 1,500,000

도 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

  ○호우피해 응급복구 장비임차(추경성립전 사용)
300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

  ○호우피해 응급복구 장비임차 2차
200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

  ○호우피해 응급복구 장비임차 3차
1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

행정운영경비(안전재난과)(기타/기타) 161,503 176,503 △15,000

인력운영비 82,462 97,462 △15,000

인력운영비 82,462 97,462 △15,000

101 인건비 79,207 94,207 △15,000

02 기타직보수 79,207 94,207 △15,000

  ○안전보건관리전문인력(시간선택제임기제 라급)
79,207 94,207 △15,000

    ―기본급(집행잔액 삭감)
56,148 71,148 △15,000

재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,677,643 677,042 1,000,601

내부거래지출 1,665,312 665,312 1,000,000

내부거래지출 1,665,312 665,312 1,000,000

702 기금전출금 1,665,312 665,312 1,000,000

    577,850,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

    200,000,000원*1식

    1,000,000,000원*1식

      경정 56,148,000원



부서: 안전재난과
정책: 재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 기금전출금 1,665,312 665,312 1,000,000

  ○재난관리기금 전출금(추가)
1,000,000 0 1,000,000

보전지출 12,331 11,730 601

보전지출 12,331 11,730 601

802 반환금기타 12,331 11,730 601

01 국고보조금반환금 13 0 13

  ○2022년도 13 0 13

    ―민방위 교육훈련(이자)
3 0 3

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)
1 0 1

    ―민방위경보 사각지역 해소(이자)
7 0 7

    ―국가재난대응종합훈련(이자)
2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,318 11,730 588

  ○2022년도 12,318 11,730 588

    ―제11호 태풍 힌남노 재난지원금(이자)
114 0 114

    ―민방위 교육훈련(이자)
2 0 2

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)
1 0 1

    ―민방위경보 사각지역 해소(이자)
5 0 5

    ―민방위경보사각지역경보시설확충(이자)
6 0 6

    ―지역예비군육성지원사업(이자)
4 0 4

    ―국가재난대응종합훈련(이자)
1 0 1

    ―여성아동안심귀가조성
342 0 342

    ―여성아동안심귀가조성(이자)
3 0 3

    ―범죄취약지역CCTV설치
106 0 106

    ―범죄취약지역CCTV설치(이자)
4 0 4

    1,000,000,000원*1식

      2,010원*1식

      290원*1식

      6,040원*1식

      1,740원*1식

      113,350원*1식

      1,270원*1식

      200원*1식

      4,230원*1식

      5,940원*1식

      3,810원*1식

      500원*1식

      341,500원*1식

      2,600원*1식

      105,180원*1식

      3,910원*1식


